

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 1/17

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2020.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COLUNA MODELO 1800 ( REGENERADA )	QUIMIOLAB COM.E IMPL.DE PROD.DE LABS. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	UN.	125,00	125,00
	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - VAN	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA ME	19.663.679/0001-27	3.367,00	KM	2,54	8.552,18
	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - MICRO-ÔNIBUS	SAO CARLOS TUR VIAGENS E TURISMO LTDA	86.943.040/0001-92	2.164,00	KM	3,55	7.682,20
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	34,995	17,50
	FOSFATO DISSÓDIO DE DEXAMETASONA + HIDROXOCOBALAMINA + DIPIR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	45,00	CX.	13,10	589,50
	brom de ipratropio aerossol	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	20,00	UN	19,50	390,00
	ACICLOVIR 50 MG /G (5%) CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA 10 GRAMA	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	100,00	BISN	2,24	224,00
	PROMETASINA CREME 30 GR	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	100,00	TB.	4,514	451,40
	brom de ipratropio gotas 20ml	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	200,00	UN	0,599	119,80
	ÍODETO DE POTÁSSIO 100 ML	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	UN.	2,524	252,40
	furosemida 20mg 2ml amp	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,50	50,00
	ESTRADIOL 1mg + ACETATO DE NORETISTERONA 0,5mg	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.000,00	CPR.	0,74	740,00
	CINARIZINA 75 MG CPR.	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,109	327,00
	ESTRADIOL + LEVONOGESTREL (CICLO 21)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20.000,00	CPR.	0,076	1.520,00
	PANTOPRAZOL 40 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,157	942,00
	nistatina creme vaginal c/ aplicador 50 gr	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	UN	3,28	656,00
	GINKGO BILOBA 80 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,25	1.500,00
	NISTATINA + METRONIDAZOL - CREME VAGINAL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	50,00	UN.	5,95	297,50
	TOPIRAMATO 50 mg - comp.	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	3.000,00	CPR.	0,165	495,00
	CIPROFIBRATO 100 MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	6.000,00	CPR.	0,24	1.440,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	clor piridoxina + dim comp	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	6.000,00	COMP	0,50	3.000,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG CPR (ético ou gen.)	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	10.000,00	CPR.	0,044	440,00
	RESPIRIDONA 3 MG CPR	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	600,00	CPR.	0,255	153,00
	TOPIRAMATO 100 mg	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	09.676.256/0001-98	1.000,00	CPR.	0,30	300,00
	BUPROPIONA 150MG	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	09.676.256/0001-98	3.000,00	COMP	0,30	900,00
	prometasina amp	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	09.676.256/0001-98	100,00	UN	1,958	195,80
	PERMANGANATO DE POTASSIO	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	0,22	220,00
	CETOCONAZOL 200 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	0,17	170,00
	MEBENDAZOL 100 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	500,00	CPR.	0,22	110,00
	prednisona 20mg - embalagem fracionavel	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	COMP	0,187	561,00
	TETRACICLINA 500 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	0,262	262,00
	CLARITROMICINA 500MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	500,00	COMP	2,54	1.270,00
	prednisona 5mg - embalagem fracionavel	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	2.000,00	COMP	0,075	150,00
	NORFLOXACINA 400 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,24	720,00
	DEXAMETASONA 2mg INJ.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	UN.	0,441	88,20
	DIPIRONA 2ml - AMPOLA	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	AMP.	0,449	44,90
	polivitaminico comp	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	COMP	0,07	210,00
	CLINDAMICINA 300mg	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	600,00	CPR.	0,889	533,40
	LORATADINA SUSP. 100 mL	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	UN.	2,34	234,00
	DULOXETINA 60MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	UN.	1,85	5.550,00
	ZOLPIDEM HEMITARTARATO 10mg COMPRIMIDO REVESTIDO	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2.000,00	CPR.	0,27	540,00
	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,122	366,00
	ALPRAZOLAN 0,5 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,08	240,00
	ANLOPIDINO 5mg + BENAZEPRIL 10mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	1,799	1.799,00
	BAMIFILINA 300mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	1,229	1.229,00
	BROMAZEPAN 6 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,10	300,00
	XINAFOATO SALMETEROL 50mcg + PROPIONATO FLUTICASONA 250mcg	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	15,00	FR.	100,19	1.502,85
	XINAFOATO SALMETEROL 25mcg + PROPIONATO FLUTICASONA 125mcg	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	10,00	UN.	100,10	1.001,00
	LEVETIRACETAM 750MG - COMPR	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	600,00	COMP	7,20	4.320,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CILOSTASOL 100 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,354	1.062,00
	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	UN.	5,00	500,00
	PREGABALINA 75MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	UN.	0,516	1.548,00
	BETAISTINA 16MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.000,00	UN.	0,179	358,00
	VENLAFAXINA 75 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,49	1.470,00
	RIFOCINA SPRAY 20 ML	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	30,00	UN.	2,69	80,70
	ROSUVASTATINA CALCICA 10mg	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	4.500,00	CPR.	0,294	1.323,00
	TRAZODONA 50MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	2.000,00	UN.	0,349	698,00
	BROMETO DE TIOTROPIO 2,5mcg SOLUÇÃO INALATÓRIA	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	25,00	FR.	247,90	6.197,50
	DIVALPROATO SÓDICO ER LIBERAÇÃO PROLONGADA 500MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	600,00	UN.	0,75	450,00
	OXIBUTININA 5 MG CPR	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	1.000,00	CPR.	0,693	693,00
	ATENOLOL 50MG + CLORTALIDONA 12,5 MG CPR	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	6.000,00	CPR.	0,14	840,00
	FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400 MCG REFIL C/ NO MÍNIM 60 C	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	6.000,00	UN.	1,349	8.094,00
	IPRATROPIO 0,02MG + FENOTEROL 0,05MG SPRAY ORAL	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	100,00	UN.	12,70	1.270,00
	NEBIVOLOL 5mg	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.000,00	CPR.	0,60	600,00
	DISSULFITAM 250 MG CPR	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	600,00	CPR.	0,366	219,60
	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG CPR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	15.000,00	CPR.	0,055	825,00
	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SÓDICA 10/250mg	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	0,357	1.071,00
	DULOXETINA 30MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	UN.	1,243	3.729,00
	PIROXICAN 20mg - comprimido	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	CPR.	0,098	588,00
	PROPATINILNITRATO 10mg	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	0,27	810,00
	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA + FOSFATO DISSÓDICO	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	AMP.	3,15	630,00
	LOÇÃO OLEOSA AGE - ÓLEO DE GIRASSOL 200ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	24,00	UN.	3,079	73,90
	CARBOCISTEÍNA XAROPE AD.100 ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	VDR.	2,29	229,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 4/17

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COLCHICINA 0,5 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	3.000,00	CPR.	0,313	939,00
	COLECALCIFEROL + RETINOL GOTAS 10ML	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	200,00	UN.	2,50	500,00
	TRIMETAZIDINA 35mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.500,00	CPR.	1,52	2.280,00
	Domperidona 10 mg cpr.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	4.500,00	CPR.	0,081	364,50
	ANLODIPINO 5mg + BENAZEPRIL 20mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	CPR.	1,85	1.850,00
	CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG - COMPR.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	6.000,00	COMP	0,187	1.122,00
	ÁCIDO GAMAMINOBUTIRICO 250mg LIQUIDO	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	10,00	UN.	37,99	379,90
	ÁCIDO GAMAMINOBUTIRICO 250mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	600,00	CPR.	0,82	492,00
	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4+500mg/mL	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	AMP.	1,24	124,00
	DICLOFENACO DE SÓDIO AMPOLA	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	300,00	AMP.	0,609	182,70
	PARACETAMOL 500mg + CODEÍNA 30 MG - CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	5.760,00	UN.	0,283	1.630,08
	GABAPENTINA 400 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,42	1.260,00
	FLUNARIZINA 10 mg - COMPRIMIDO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,06	180,00
	CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO C/ NO MÍNIMO 30 GRAMAS	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	UN.	1,80	180,00
	BACLOFENO 10 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.000,00	CPR.	0,097	97,00
	BROMIDRATO DE FENETEROL gts - 20 ml	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	UN.	3,67	734,00
	CITALOPRAN 20 MG CPR	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	09.944.371/0001-04	10.000,00	CPR.	0,127	1.270,00
	FORMOTEROL 12MCG C/ NO MÍNIMO 30 CAP REFIL	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	09.944.371/0001-04	600,00	UN.	0,282	169,20
	DESLOTATADINA XPE COM NO MÍNIMO 60ML	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	09.944.371/0001-04	50,00	UN.	7,757	387,85
	LOSARTANA 25 MG CPR	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	09.944.371/0001-04	3.000,00	CPR.	0,247	741,00
	PNEU 175/70R14 TIPO A, PARA AUTOMÓVE, ÍNDICE DE CARGA 84	R. K. KASCZUK & CIA LTDA	22.196.632/0002-96	4,00	UN	207,00	828,00
	PNEU 175/65R14 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 82,ÍNDICE DE VELOC. T	R. K. KASCZUK & CIA LTDA	22.196.632/0002-96	4,00	UN	178,00	712,00
	PNEU 185/70R14 TIPO A,ÍNDICE DE CARGA 88, ÍNDICE VELOC. T	R. K. KASCZUK & CIA LTDA	22.196.632/0002-96	5,00	UN	224,00	1.120,00
	PNEU 185/65R15 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 88, ÍNDICE VELOCID. T	CP COMERCIAL S/A	08.888.040/0009-80	4,00	UN	215,00	860,00
	PNEU 215/75R16 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 113, ÍNDICE VELOC. R	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	6,00	UN	413,00	2.478,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 5/17

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CETOCONAZOL XAMPU 100ML	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	UN	44,05	176,20
	GARDENAL 100 mg cx. c/20 comprimidos ®	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	9,00	CX.	8,90	80,10
	RITALINA 10MG C/ 60 COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX	78,15	234,45
	LIXIANA 30 MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX	161,90	161,90
	JANUVIA 100 MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX	243,46	243,46
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	CX.	21,60	86,40
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	56,15	168,45
	OXIMETRO DE PULSO, MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SPO2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	81,17	162,34
	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA ABERTO 250ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	1,75	175,00
	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9%, SITEMA ABERTO 100ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	120,00	UN.	1,46	175,20
	FORMOL 37/40% 1 LITRO	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	1,00	UN.	13,75	13,75
	ÁGUA P/ INJEÇÃO AMPOLA 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL,LÍMPIDA CX 200	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	1,00	CX	27,00	27,00
	ÁLCOOL 70% INPM ETILICO HIDRATADO 1 LITRO	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	60,00	UN	3,85	231,00
	GELO RECICLÁVEL RÍGIDO 400ML	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	10,00	UN	1,79	17,90
	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MM X 30M, DORSO DE PAPEL CREPAD.	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	20,00	RL.	2,61	52,20
	TIRA REAGENTE P/ DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA,MEDIÇÃO FOTOMETRIA	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	150,00	CX	20,50	3.075,00
	COMPRESSA DE GAZE EM RAYON, EMBEB. COM ÁCIDOS GRAXOS/7,5X7,5	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	CX	91,00	1.820,00
	COBERTURA ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, DUPLA CAMADA DE FIBRAS	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	UN	97,00	1.940,00
	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO/LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS,	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	UN	80,50	1.610,00
	LOÇÃO HIDRATANTE CREMOSA, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, 200ML	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	UN	23,00	460,00
	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO/GEL	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	TB.	51,00	1.020,00
	SONDAS FOLEY COM BALÃO 2 VIAS Nº16, SILICONIZADA EM LATEX	PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -	17.184.520/0001-02	30,00	UN	2,77	83,10
	ALGODÃO HIDRÓFILO,FIBRAS 100% ALGODÃO ALTAMENTE ABS.RL 500GR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	15,00	RL.	9,20	138,00
	SERINGA 1ML (INSULINA),STOPPER FINO,ÊMBOLO COM ANEL RET./6MM	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.000,00	UN	0,44	440,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 6/17

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COMPLEMENTO NUTRICIONAL COM 25 VITAMINAS E MINERAIS, PRESENC	MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	05.912.018/0001-83	40,00	UN.	34,00	1.360,00
	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL	MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	05.912.018/0001-83	40,00	UN	36,90	1.476,00
	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA USO ORAL OU ENTERAL.	LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	26.554.718/0001-13	40,00	UN	28,00	1.120,00
	CETOCONAZOL XAMPU 100ML	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	8,00	UN	44,05	352,40
	JANUVIA 100 MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX	243,46	243,46
	LIXIANA 30 MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX	161,90	161,90
	PEITO DE FRANGO - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	Kg	10,33	41,32
	Ovos de galinha dúzia, tamanho grande, de primeira qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	DZ	5,90	17,70
	Erva mate sem açúcar tipo moída fina 1 kg, em bom estado de	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	KG.	7,50	22,50
	Bombona de água 20 litros SEM VASILHAME	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	7,00	UN.	12,00	84,00
	Café em pó 500gr, de boa qualidade embalado a vácuo.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	3,00	UN	10,20	30,60
	Polvilho azedo 500 gr	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	3,00	30,00
	Sabão em pó, 1kg, de boa qualidade	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	3,00	PCT.	8,30	24,90
	Óleo de soja refinado 900 ml, cor própria, transparente, ref	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	3,00	UN	3,90	11,70
	Farinha de trigo especial pacote 5 kg	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	2,00	PCT.	11,90	23,80
	Sabonete líquido refil, mínimo 400 ml	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	3,00	UN	6,90	20,70
	Bombom de chocolate kg	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	3,00	KG.	28,50	85,50
	Amendoim 500 gr.	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	5,00	PCT.	3,75	18,75
	Açúcar cristal 5 kg, coloração uniforme, sabor característic	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	2,00	PCT.	11,00	22,00
	Molho de tomate 340 gr.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	UN	1,30	6,50
	Mamão kg, in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG.	5,20	52,00
	Cebola kg, de 1ª qualidade - tamanho médio; - casca integra	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	KG.	4,90	9,80
	Tomate kg, tamanho médio a grande; grau médio de amadurecime	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	KG.	6,79	13,58
	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	200,00	UN.	1,759	351,80
	TOPIRAMATO 50 mg - comp.	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.980,00	CPR.	0,165	326,70
	FRALDA DESCARTÁVEL GG PARA USO ADULTO	JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA	23.720.752/0001-22	400,00	UN	1,12	448,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 7/17

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALPRAZOLAN 1 MG CPR	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	09.676.256/0001-98	3.000,00	CPR.	0,078	234,00
	FRALDA DESCARTÁVEL G PARA USO ADULTO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	400,00	UN	0,979	391,60
	ATENOLOL 25MG + CLORTALIDONA 12,5MG	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	09.944.371/0001-04	1.000,00	UN.	0,139	139,00
	TRIMETAZIDINA 35mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	420,00	CPR.	1,52	638,40
	ANLODIPINO 5mg + BENAZEPRIL 20mg	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	660,00	CPR.	1,85	1.221,00
	COLCHICINA 0,5 MG CPR	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	600,00	CPR.	0,313	187,80
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P DESCARTÁVEL, CX 100 UN	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	60,00	CX	15,90	954,00
	CARVEDILOL 25 MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	4.500,00	CPR.	0,13	585,00
	FENOBARBITAL 100 mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,099	297,00
	RANITIDINA 150MG	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	10.000,00	CPR.	0,097	970,00
	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML GOTAS - COM NO MÍNIMO 20ML	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	100,00	UN.	2,55	255,00
	VALERIANA OFFICINALIS 40 MG COMPRIMIDO	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	1.000,00	COMP	0,413	413,00
	CLOPIDOGREL, BISULFATO DE 75 MG COMPRIMIDO	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	4.200,00	COMP	0,245	1.029,00
	CARBAMAZEPINA 400 MG CPR	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	2.000,00	CPR.	0,355	710,00
	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	65.817.900/0001-71	1.500,00	CPR.	0,84	1.260,00
	IPRATRÓPIO, BROMETO SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO- GTS 0,25MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR.	0,595	59,50
	CARBAMAZEPINA 200 MG CPR	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	9.000,00	CPR.	0,119	1.071,00
	CODEÍNA 30MG+PARECETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	9.600,00	COMP	0,263	2.524,80
	PARACETAMOL 500 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,047	282,00
	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200 000 UI PÓ PARA SUSP. INJ.4ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	AMP.	8,29	1.658,00
	DIGOXINA 0,25 MG	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	10.000,00	CPR.	0,068	680,00
	ESTROGENO CONJUGADOS 0,625 MG	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	420,00	COMP	0,919	385,98
	IVERMECTINA 6 MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	CPR.	0,15	75,00
	ACEBROFILINA 50 MG/5ML ADULTO SUSPENSAO ORAL SEM SACAROSE FR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	FR.	4,368	873,60
	AMOXICILINA 250 MG/5ML SUSPENSAO ORAL 150 ML	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	VDR.	4,74	237,00
	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL 27.9 G COM SABOR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	ENV.	0,84	168,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	CPR.	0,012	120,00
	PARACETAMOL 750MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	CPR.	0,094	940,00
	PERMETRINA 50MG/G (5%) LOÇÃO CREMOSA 60 ML	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR.	2,15	107,50
	COMPLEXO B	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	CPR.	0,033	330,00
	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	3.000,00	CPR.	0,363	1.089,00
	FLUOXETINA 20 mg	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	10.000,00	CPR.	0,065	650,00
	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	20.000,00	COMP	0,017	340,00
	AMOXACILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	FR.	2,58	516,00
	AZITROMICINA 200MG/5ML PÓ SUSPENSÃO ORAL COM DILUENTE 15 ML	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	FR.	5,54	554,00
	LEVOMEPRMAZINA 100 MG	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,695	695,00
	SINVASTATINA 40 MG CPR	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,09	540,00
	METILDOPA 500 MG	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,555	1.665,00
	PROPANOLOL 40 MG	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,025	150,00
	ISSORBIDA, MONONITRATO DE 20MG COMPRIMIDO	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	600,00	COMP	0,087	52,20
	IBUPROFENO 600 MG CPR	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,148	888,00
	FUROSEMIDA 40 MG	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	20.000,00	CPR.	0,049	980,00
	AMOXACILINA 500 MG	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,29	870,00
	ALOPURINOL 300 MG	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,179	537,00
	ALBENDAZOL 400 MG	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,34	340,00
	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMAT. 400GR	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	10,00	UN	26,99	269,90
	GABAPENTINA 300 MG	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	900,00	COMP	0,349	314,10
	DESLOTADINA 0,5 MG/ML SUSP. ORAL 60ML	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	50,00	FR.	5,55	277,50
	BETAISTINA 16MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	990,00	UN.	0,179	177,21
	SULPIRIDA 50MG cpr	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	2.000,00	CPR.	0,539	1.078,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 9/17

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IBUPROFENO GOTAS 100 MG/ML	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	200,00	FR.	1,98	396,00
	PAROXETINA 20 MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	10.000,00	CPR.	0,207	2.070,00
	NIMODIPINA 30 mg	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	3.000,00	CPR.	0,154	462,00
	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG CPR	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	6.000,00	CPR.	0,37	2.220,00
	METFORMINA 850 MG CPR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	CPR.	0,058	348,00
	RISPERIDONA 2 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	COMP	0,12	720,00
	LOSARTANA 50 mg - comprimido	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	13.500,00	CPR.	0,052	702,00
	SINVASTATINA 20 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	15.000,00	CPR.	0,048	720,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG CPR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	0,074	222,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	0,074	222,00
	AMOXACILINA + CLAVULANATO POTÁSSICO 250MG/5ML + 62,5/5ML SUS	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	40,00	FR.	10,00	400,00
	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% FRASCO 50ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR.	2,75	275,00
	CLOMIPRAMINA 25 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.000,00	COMP	0,629	1.258,00
	AMOXACILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500/125 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.150,00	CPR.	0,647	2.038,05
	CLORPROMAZINA 100 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.000,00	CPR.	0,237	474,00
	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	0,074	222,00
	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS FRASCO 20ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	FR.	1,08	216,00
	SULFATO FERROSO 40 MG CPR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	10.000,00	COMP	0,03	300,00
	SINVASTATINA 10 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	CPR.	0,048	288,00
	NEOMICINA (5MG) + BACITRACINA ZINCICA (250UI) POMADA 10G	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	400,00	BI.	1,44	576,00
	DEXAMETASONA 01 % CREME 10 GR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	300,00	UN.	0,91	273,00
	DIPIRONA 500 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	CPR.	0,073	438,00
	HALOPERIDOL DECANATO 50MG/ML AMPOLA 1ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	45,00	AMP.	5,69	256,05
	OXIGENIO CILINDRO PP	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	35.820.448/0107-94	6,00	UN.	60,00	360,00
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	9,0989	181,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Água sanitária 2 litros com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	5,4457	163,37
	PANO DE PÔ MEDINDO 30X25CM	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	5,1126	153,38
	PILHA AA COM 04 UNIDADES	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	PCT.	4,6425	13,93
	DESODORIZADOR DE AR/AMBIENTE SPRAY 360 ml (aromas diversos)	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	UN	10,4799	314,40
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO PCT COM 4 ROLOS DE 60m	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	64,00	UN.	6,7679	433,15
	PILHA AAA PALITO C/2	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	UN.	7,1401	57,12
	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	PCT.	3,5847	358,47
	CONCARDIO 5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	CX	69,35	277,40
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX.	231,70	463,40
	RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	51,40	51,40
	ONDANSETRONA 8 mg cx. C/10 COMPR.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	10,00	CX.	67,85	678,50
	OXCARB 6% SUSPENSÃO ORAL 100 ML	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	FR.	53,50	160,50
	HOLMES H40 + 25MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX	59,95	119,90
	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG C/30 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	104,80	314,40
	JARDIANCE 10mg COM 30 COMPRIMIDOS	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	232,95	232,95
	CARVEDILOL 12,5 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	6.000,00	CPR.	0,093	558,00
	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG/JATO-DOSE FRASCO COM 200 DOSES	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	100,00	FR.	5,85	585,00
	LORAZEPAM 2 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	2.000,00	CPR.	0,11	220,00
	OMEPRAZOL 20 MG (Vinte Miligramas), CAPS.	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	11.200,00	CAPS.	0,059	660,80
	LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG HBS	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	1.500,00	CAPS.	1,585	2.377,50
	OMEPRAZOL 20 MG BLISTER COM 10 OU 14 CAPS.	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	29.680,00	CAPS.	0,057	1.691,76
	DIAZEPAN 10 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	3.000,00	CPR.	0,079	237,00
	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	3.000,00	COMP	0,068	204,00
	CLONAZEPAN 2 mg	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	10.000,00	CPR.	0,065	650,00
	ANLODIPINO BESILATO DE 5 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	CPR.	0,023	138,00
	VERAPAMIL 80 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	4.000,00	CPR.	0,105	420,00
	NEOMICINA 5MG/G+BACITRACINA ZINCICA 250UI/G POMADA 50G	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	20,00	BISN	6,69	133,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	METILDOPA 250 mg COMPRIMIDO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,367	1.101,00
	METFORMINA 500 mg	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	8.000,00	CPR.	0,058	464,00
	LORATADINA 10 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.600,00	CPR.	0,094	338,40
	ENALAPRIL 20 mg	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	15.000,00	CPR.	0,038	570,00
	ESCITALOPRAM 10 MG COMPRIMIDO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	990,00	COMP	0,176	174,24
	ATENOLOL 25 mg - comprimido	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	15.120,00	CPR.	0,026	393,12
	SERTRALINA 50 mg - comp.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	12.000,00	CPR.	0,105	1.260,00
	METRONIDAZOL 250 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.800,00	CPR.	0,094	169,20
	ESPIRONOLACTONA 25 mg	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	8.000,00	CPR.	0,127	1.016,00
	ENALAPRIL 10 mg	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	20.000,00	CPR.	0,028	560,00
	DIAZEPAN 05 MG (CINCO MILIGRAMAS)	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	2.000,00	CPR.	0,052	104,00
	CARBIDOPA/LEVODOPA 25/250 MG COMP.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	6.000,00	COMP	0,60	3.600,00
	AMIODARONA 200 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,478	1.434,00
	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.000,00	CPR.	0,168	168,00
	ÁCIDO VALPRÓICO SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5ML 100 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	50,00	FR.	2,389	119,45
	FILTRO DE COMBUSTÍ PARA (LOGAN) RENAULT 1.6 PLACA:QJD - 5687	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	1,00	UN	21,7521	21,75
	FILTRO DE AR PARA (LOGAN) RENAULT 1.6 PLACA:QJD - 5687 (ANO	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	1,00	UN	56,5554	56,56
	FILTRO DE ÓLEO PARA (LOGAN) RENAULT 1.6 PLACA:QJD - 5687 (AN	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	1,00	UN	22,6222	22,62
	ÓLEO MOTOR A GASOLINA 10 W 40 PARA 10.000 KM	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	4,00	L	23,4923	93,97
	PAPEL A4 210MM x 297MM 75g/m² CAIXA COM 5000 FOLHAS	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	10,00	UN	149,99	1.499,90
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	CX.	72,70	363,50
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX.	54,99	109,98
	PRIMOGINA 2MG - CX C/28 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN	78,62	78,62
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	FR.	26,80	134,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	6,00	UN.	10,42	62,52
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	4,00	CX.	232,70	930,80
	CLORANFENICOL + COLAGENASE POM. 30gr	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	14,00	UN.	54,80	767,20
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	12,00	UN.	21,95	263,40
	DETERGENTE LÍQ. 500 mL	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	UN.	2,0176	40,35
	DESODORIZADOR DE AR/AMBIENTE SPRAY 360 ml (aromas diversos)	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	UN	10,4799	83,84
	DESINFETANTE 02 LITROS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	6,6797	66,80
	COPOS DESCARTÁVEIS 180 mL, COM 100	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	FRD.	5,5436	83,15
	Água sanitária 2 litros com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	UN.	5,4457	43,57
	VASSOURA DE PALHA ARTESANAL, COM CABO RESISTENTE, COM PALHA	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	UN	20,8228	20,82
	TOALHA DE CHAO MIN 50x105cm	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	UN	9,0108	72,09
	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ml	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	UN	6,0725	36,44
	SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 5kg - ROLO COM NO MÍNIMO	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	RL.	7,4437	44,66
	Saco de lixo capacidade 50 litros - pct c/ 10 unidades	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	3,8492	38,49
	SABONETE LÍQ. 5 L	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	UN.	23,7513	23,75
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	PCT.	9,0989	45,49
	PAPEL TOALHA PACOTES COM 2 ROLOS, MEDIDA MÍN 19x22cm	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	36,00	UN	5,3085	191,11
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO PCT COM 4 ROLOS DE 60m	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	UN.	6,7679	101,52
	PANO DE PRATO BRANCO, LISO, 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS MÍNIMA	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	UN.	7,2674	58,14
	LUSTRA MOVEIS - 200 ml	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	UN.	8,0607	48,36
	LIMPA VIDRO 500 mL	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	9,5985	38,39
	ESPONJA DE AÇO	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	3,0362	12,14
	NOBREAK BIVOLT - MÍNIMO 700 VA	Atual Informática E Ass. Tec. LTDA	04.326.894/0001-65	2,00	UN	340,00	680,00
	SACO DE PAPEL 2Kg, C/500 UNID., KRAFT	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	40,00	PCT.	18,90	756,00
	SACO DE PAPEL 1Kg, C/500 UNID., KRAFT	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	20,00	PCT.	13,90	278,00
	SACO DE PAPEL 0,5Kg, C/500 UNIDADES - KRAFT	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	PCT.	12,85	128,50
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	5,00	UN	0,60	3,00
	CORRETIVO Líquido 18 mL	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	8,00	UN	0,95	7,60
	COLA BRANCA 35 gr	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	5,00	UN	0,60	3,00
	Borracha nº 40	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN	0,14	7,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARQUIVO MORTO KRAFT PAP/PADRAO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	20,00	UN	1,27	25,40
	Grampo 26/6 cx com 5.000 unidades aço galvanizado	RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	85.352.755/0001-08	12,00	CX	2,60	31,20
	Grampeador metálico grampo 26/6 mínimo 25 fls	RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	85.352.755/0001-08	5,00	UN	10,00	50,00
	CONCARDIO 5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX	69,35	138,70
	RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	51,40	102,80
	ONDANSETRONA 8 mg cx. C/10 COMPR.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	CX.	67,85	203,55
	CLOBETASOL SOLUÇÃO CAPILAR	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	UN.	44,95	179,80
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	72,70	72,70
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	54,99	54,99
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	5,00	FR.	26,80	134,00
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	10,42	10,42
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	232,70	232,70
	GLIPIZIDA 5 mg C/30 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	40,99	40,99
	CLORANFENICOL + COLAGENASE POM. 30gr	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	4,00	UN.	54,80	219,20
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	21,95	43,90
	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA PCT 04 UN	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	PCT.	5,0539	10,11
	DETERGENTE LÍQ. 500 mL	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	UN.	2,0176	12,11
	DESODORIZADOR DE AR/AMBIENTE SPRAY 360 ml (aromas diversos)	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	10,4799	41,92
	VASSOURA DE PALHA ARTESANAL, COM CABO RESISTENTE, COM PALHA	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	UN	20,8228	20,82
	TOALHA DE CHAO MIN 50x105cm	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	9,0108	36,04
	COPOS DESCARTÁVEIS 180 mL, COM 100 unidades	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	25,00	FRD.	5,5436	138,59
	TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODÃO	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	UN	11,7532	94,03
	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ml	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN	6,0725	30,36
	COLA SUPER BONDER 5 GR	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	8,2175	16,44
	Saco de lixo capacidade 50 litros - pct c/ 10 unidades	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	PCT.	3,8492	115,48
	SABONETE LIQUIDO REFIL MINIMO 400 ML	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	9,4319	18,86
	APARELHO DE BARBEAR	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN.	7,6004	38,00
	RODO DE ESPUMA COM ESPONJA DUPLA FACE COM CABO	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	UN	12,9285	12,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PILHA AAA PALITO C/2	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	7,1401	71,40
	ADOÇANTE - 100 ml	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	UN.	5,6905	5,69
	PEDRA SANITÁRIA DESINTETANTE 35 GR	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	UN	2,8893	57,79
	PANO DE PRATO BRANCO, LISO, 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS MÍNIMA	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN.	7,2674	72,67
	LIMPA VIDRO 500 mL	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN	9,5985	47,99
	POLIVITAMINICO COMPRIMIDO: VIT. A 400mcg; VIT. B1 1,2 MG...	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	10.000,00	COMP	0,071	710,00
	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON/4.0 PRETO AGULHA 2,0CM-24UN	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX	30,84	154,20
	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON/3.0 PRETO AGULHA 2,5CM-24UN	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	30,84	308,40
	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA 2.0	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	30,82	308,20
	ESPÉCULOS ESTERILIZADO PEQUENO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	0,73	219,00
	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M - TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACR	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	50,00	RL.	5,55	277,50
	ESPÉCULOS ESTERILIZADO MÉDIO PROD. EM POLIESTIRENO CRISTAL	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	400,00	UN	0,82	328,00
	GÁS OXIGENIO MEDICINAL	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	35.820.448/0107-94	2,50	m³	60,00	150,00
	Salsicha tipo hotdog, à base de carne bovina, resfriada, ise	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	KG.	19,99	99,95
	Sal refinado de mesa, iodado, embalagem plástica de 1 kg. Va	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	KG.	1,25	3,75
	Queijo muzzarella embalado em pacotes de 1 kg, sob condições	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	KG.	18,70	56,10
	PEITO DE FRANGO - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	6,00	Kg	10,33	61,98
	Palito de dente, caixa com 100 unidades, bambu	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	CX	0,79	3,95
	Ovos de galinha dúzia, tamanho grande, de primeira qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	DZ	5,90	17,70
	NATA 300 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN.	5,58	27,90
	Mortadela constituída da mistura de carnes bovina e suína; a	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	KG.	8,47	16,94
	Margarina vegetal com sal 500 gr, com 60 a 80% de lipídios,	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	PT.	5,00	15,00
	logurte natural 170 gr.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN	3,00	15,00
	Erva mate sem açúcar tipo moída fina 1 kg, em bom estado de	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	KG.	7,50	75,00
	Erva de terere natural 500 gr.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	UN	5,80	11,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Coxa e sobre coxa kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	KG.	6,75	67,50
	Coco ralado desidratado pacote 100 gr.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN	2,50	12,50
	Carne bovina moída, resfriada, sem excesso de gorduras e car	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	KG.	14,00	140,00
	Carne bovina kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	KG.	16,98	84,90
	Canela em pau pacote	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	UN	2,48	4,96
	Bombona de água 20 litros SEM VASILHAME	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	7,00	UN.	12,00	84,00
	Bebida láctea sabores diversos litro	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	20,00	L	3,20	64,00
	Melado 800 gr.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	PT.	11,65	116,50
	Creme de leite 200 ml, validade mínima de 12 meses.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN	1,99	9,95
	COPOS DESCARTAVEIS 180 mL, FARDO C/ 100 UNID.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	FD	4,35	4,35
	Cera líquida - 750 ml	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN	6,00	60,00
	Bolacha salgada integral gergelim. Embalagem plástica com du	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	PCT.	5,70	28,50
	Baldes plástico,15 litros	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	13,90	27,80
	Água Sanitária, 2 litros, com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN	5,65	28,25
	Polvilho azedo 500 gr	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	3,00	30,00
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, MEDI	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	PCT.	5,00	50,00
	Orégano mínimo 8 gr	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	1,80	18,00
	Leite condensado 395 gr. validade mínima 12 meses	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	3,65	36,50
	Cravo da índia 10 gr.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	2,00	UN	2,00	4,00
	Bolacha doce tipo maria de chocolate, crocante, não podendo	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	5,00	PCT.	4,40	22,00
	Saponácio Cremoso 300 ml, Composição espessante, agente agre	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	1,70	17,00
	Saco plástico com capacidade para 5kg, rolo com no mínimo 10	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	2,00	RL.	6,00	12,00
	SACO DE LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 5 UNIDADES	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	3,50	35,00
	Sabão em pó, 1kg, de boa qualidade	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	PCT.	8,30	83,00
	RODO DUPLA FACE 40 cm	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	2,00	UN.	8,90	17,80
	Papel filme 30 metros	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	5,00	UN	4,90	24,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Papel aluminio 30 x 7,5 m	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	2,00	UN.	5,50	11,00
	Pá de lixo plástica, para limpeza	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	2,00	UN	5,30	10,60
	Óleo de soja refinado 900 ml, cor própria, transparente, ref	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	13,00	UN	3,90	50,70
	Ervilha lata 200 gr.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	1,50	15,00
	Desodorizador de ar/ambiente spray, 360ml, aromas diversos	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	7,80	78,00
	DESINFETANTE 02 LITROS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	5,00	UN.	5,00	25,00
	Chocolate em pó 500 gr.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	5,00	UN	5,00	25,00
	Café solúvel, 200 gr, puro, granulado, com sabor e odor cara	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	4,00	UN	10,90	43,60
	Bolacha doce tipo maria, crocante, não podendo apresenta-se	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	PCT.	4,35	43,50
	BALA SABORES DIVERSOS 1 kg	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	5,00	PCT.	9,50	47,50
	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN.	5,80	58,00
	Touca Sanfonada Descartáveis, branca, C/100 unidades	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	1,00	UN	7,90	7,90
	Toalha de chão 50x 1,05 cm	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	6,90	69,00
	Saco de lixo, 50 litros COM 10 UNIDADES	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	10,00	UN	3,79	37,90
	Farinha de trigo integral, em pacote com 1 kg, sem conservan	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	2,00	KG.	3,50	7,00
	Açúcar refinado 1 kg, coloração uniforme, sabor característi	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	2,00	PCT.	2,90	5,80
	Açúcar cristal 5 kg, coloração uniforme, sabor característic	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	2,00	PCT.	11,00	22,00
	Tomate kg, tamanho médio a grande; grau médio de amadurecime	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	8,00	KG.	6,79	54,32
	Salamoniaco bicarbonato de amônio 100 gr.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	PCT.	2,30	4,60
	Pao fatiado - kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	Kg	10,50	21,00
	Molho de tomate 340 gr.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	1,30	13,00
	Milho em lata 200 gr.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	2,30	23,00
	Maça kg, in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	KG.	6,79	13,58
	ISQUEIRO A GAS	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	UN.	4,30	8,60
	Goma de Tapioca, pct 1 kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	PCT.	6,00	60,00
	Escova para Lavar roupas	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	1,00	UN	2,90	2,90
	Cenoura kg, 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grand	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	KG.	4,98	9,96
	Cebola kg, de 1ª qualidade - tamanho médio; - casca integra	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	4,00	KG.	4,90	19,60
	Alho kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	0,30	KG.	25,50	7,65
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA (VAN) FIAT - DUCATO MULT JAEDI T	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	42,00	42,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO DE AR PARA (VAN) FIAT- DUCATO MULT JAEDI T PLACA: OKG	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	45,79	45,79
	FILTRO DE ÓLEO PARA (VAN) FIAT- DUCATO MULT JAEDI T PLACA: O	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	33,07	33,07
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA (DOBLO) FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8 PL	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	13,4552	13,46
	FILTRO DE AR PARA (DOBLO) FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8 PLACA:MCU-4	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	23,2082	23,21
	FILTRO DE ÓLEO PARA (DOBLO) FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8 PLACA: MC	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	21,7439	21,74
	ÓLEO MOTOR A GASOLINA 5 W 30 PARA 10.000 KM	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	3,00	L	19,1467	57,44
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	hr	34,995	35,00
	HOLMES H40 + 25MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX	59,95	119,90
	CONCARDIO 5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	CX	69,35	208,05
	RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	51,40	51,40
	CARBOLITIUM CR 450 MG C/ 30 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	53,90	107,80
	CEFALEXINA 500 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	CPR.	0,255	1.275,00
	AMITRIPTILINA 25 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	35.000,00	CPR.	0,03	1.050,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	213.048,69